
Til Socialudvalget (SUD)

Orientering om indgåelse af ophørsaftale med Foreningen 
Ungdommens Vel om driften af ungeinstitutionen Seden 
Enggård og indgåelse af samarbejdsaftale med Den selvejende 
institution Seden Enggård.

Socialforvaltningen har i notat af 2. december 2008 orienteret SUD 
om, at Foreningen Ungdommens Vel i mail af 28. november 2008 
opsagde driftsoverenskomsten med Københavns Kommune om 
ungeinstitutionen Seden Enggård. Opsigelsen skete med 9 måneders 
varsel til ophør den 1. september 2009.

Årsagen var, at foreningen ønskede at udvide kapaciteten i
institutionen og at indgå en samarbejdsaftale med Odense Kommune. 
Institutionen ønskede dog samtidigt at stille et uændret antal pladser til 
rådighed for Københavns Kommune (16 pladser).

De forskellige muligheder i det fremtidige samarbejde har efterfølgende 
været drøftet mellem foreningen og forvaltningen.

En leverandøraftale om 16 pladser blev opgivet, dels fordi udgiften til 
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”overhead” ikke kunne finansieres indenfor forvaltningens 
institutionsbudget, og dels fordi foreningen ikke kunne afvente
forvaltningens efterlevelse af annonceringsreglerne i lov om 
indhentning af tilbud på visse offentlige og offentligt støttede 
kontrakter. (En annoncering af et forvaltningsønske om køb af 16 
ungepladser og efterfølgende forhandlinger med alle eventuelle 
interesserede leverandører ville kunne vare måske ½ år.)

Foreningen ønskede, at institutionen kunne blive frit stillet 1. januar 
2009, således at den kunne gå i gang med sine planer om 
kapacitetsudvidelse, salg af pladser til andre kommuner og samarbejde 
med Odense Kommune.

Forvaltningen har på den baggrund besluttet at efterkomme 
foreningens ønske om fritstilling den 1. januar 2009. Driftsaftalen 
ophørte således med skæringsdag den 1. januar 2009. 

Som en forudsætning herfor har Seden Enggård forpligtet sig til at 
levere de i driftsaftalen aftalte 16 pladser på samme vilkår som hidtil 
frem til 1. september 2009 svarende til opsigelsesperioden i 
driftsaftalen. De 16 pladser betales som hidtil i henhold til det udmeldte 
budget og som en endelig pris. Forvaltningen er i øvrigt ligeledes frit 
stillet.

Mellem foreningen og forvaltningen er der indgået en ophørsaftale.

Den omhandler bl.a., at institutionens feriepengeforpligtelser på 
skæringstidspunktet var ca. kr. 2,1 mill. Denne forpligtelse modsvares 
stort set af værdier indestående i institutionens inventar og 
bygningsforbedringer. Der er tale om en mindre difference på kr. 
26.768 i forvaltningens favør. Herefter har ingen af parterne krav mod 
hinanden i anledning af ophør af driftsaftalen.

Forvaltningen og Den selvejende institution Seden Enggård har
endvidere indgået en ny samarbejdsaftale, hvori der er aftalt visse ydre 
rammer for det fremtidige samarbejde, herunder om dialog, forventet 
brug af pladser, koncept for kontrakt om konkrete anbringelser og 
generelle vilkår i kontrakterne ved køb af enkeltpladser på Seden 
Enggård, vederlag samt konkret tilsyn med opgaveudførelsen og med 
de unge mv. 

Samarbejdsaftalen forpligter ikke parterne på et bestemt antal pladser, 
men parterne orienterer på dialogmøder hinanden om forventninger til, 
hvor mange pladers, der påregnes hhv. ½ og 1 år frem. Aftalen kan 
opsiges med 9 måneders varsel. 
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Fra 1. september 2009 kan forvaltningen således købe pladser på Seden 
Enggård enkeltvis på faste kontraktvilkår til en endelig pris, der 
fremgår af ”Tilbudsportalen”.

Forvaltningen har fra 1. september 2009 reserveret det samme antal 
pladser, som forvaltningen hidtil har benyttet. Det forventes, at 
Socialcentrene fortsat vil benytte pladserne med mindre der kommer 
prisstigninger eller behovet for den type pladser kan dækkes mere 
økonomisk på anden vis afhængig af markedsvilkårene mv.

Det kan endvidere oplyses, at institutionen fra 1. januar 2009 har 
ændret sin vedtægt, og herefter som opholdssted er undergivet generelt 
driftsorienteret tilsyn fra Odense Kommune, der er 
beliggenhedskommune. Odense Kommune godkender herunder 
institutionens budget og pladspris.


